КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ДЕРЕВНЯ ШУМЯТИНО»
__________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.01.2022 г.                                                                    №14

Об определении территории
для реализации инициативного проекта
"Обустройство универсальной спортивной площадки в д. Шумятино Малоярославецкого района Калужской области"

Рассмотрев заявление инициативной группы об определении территории для реализации инициативного проекта, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Порядком определения территории, части территории муниципального образования сельского поселения «Деревня Шумятино», на которой могут реализовываться инициативные проекты, утвержденного решением Сельской Думы сельского поселения "Деревня Шумятино" от 09.02.2021  № 9 "Об утверждении Порядка определения территории, части территории муниципального образования сельского поселения «Деревня Шумятино», на которой могут реализовываться инициативные проекты",

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить территорию для реализации инициативного проекта "Обустройство универсальной спортивной площадки в д. Шумятино Малоярославецкого района Калужской области" на территории сквера д. Шумятино Малоярославецкого района Калужской области:
кадастровый номер 40:13:020707:3216;
категория земель: земли населенных пунктов;
вид разрешенного использования: площадки для отдыха взрослого населения и площадки для детей.
2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации сельского
поселения «Деревня Шумятино»                                                 В.М. Коваленко

Алгоритм действий

1.Написать заявление от инициативной комиссии
2. Написать два решения Сельской Думы
 1) Об участии СП «Деревня Шумятино» в проекте развития общественной инфраструктуры
2) О назначении и проведении собрания граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативного проекта
3. Пишем ф.и.о. жителей и согласие на обработку персональных данных.
4. Протоколы
5. Постановление администрации Об определении места
6. Фото с собрания жителей
7. фото объявления
8.экпертная комиссия протокол
9. фото экспертной комиссии
10. Фото места где будет расположен объект
11. Презентацию
[bookmark: _GoBack]12. Схема объекта